
 Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce Jersín 
 

Datum a místo konání: 4. 5. 2016 Jersín, zasedací místnost OÚ 
Začátek jednání:  19:30 hod 
Ukončení jednání:  21:15 hod 
Přítomni zastupitelé  p. Jurek R., Čížek, Štěpnička, pí. Kultánová, Kytnarová 
Ostatní účastníci  dle prezenční listiny 
Nepřítomni:    - 
Ověřovatelé zápisu:  p. Čížek, Jurek R. 
 
Zahájení provedl starosta obce, který přivítal přítomné a konstatoval, že jednání bylo 
řádně svoláno.  
 
Program jednání: 
 

Navržený  

program: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Určení zapisovatele zápisu 

3) Schválení programu, doplnění programu 

4) Úpravna vody – rozbory vody, cena vody 

5) Zpráva o provedené inventarizaci za rok 2015 

6) Náklady na opravu obchodu, poskytovatel služeb, zahájení 

provozu 

7) Schválení prodeje pozemků, pan Vejtasa, paní Kytnarová 

8) Zpráva z mikroregionu Polensko 

9) Zpráva z LDO Měřín 

10) Schválení prodeje pozemku Otín 

11) Deratizace obce – celoplošná 

12) MŠ Jersín – radon, letní prázdniny   

13) BIONA Jersín  - vyhodnocení dotazníku 

14) Různé 

 
  

1) Návrh na ověřovatele zápisu – pan Čížek, pan Jurek R. 
Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

2) Na zapisovatele zápisu navržena paní Vetchá 
Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 

3) Starosta obce přednesl návrh na schválení doplnění programu 
 
 

Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

4) Starosta obce seznámil přítomné s kráceným rozborem pitné vody. Všechny 
ukazatele jsou vyhovující. Cena vody byla pro rok 2016 stanovena sazbou 12,--
Kč.  
 

Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 



 
5) Byla projednána majetková a finanční inventarizace obce za rok 2015. 

Nebyly shledány žádné rozdíly. 
 
Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 
 

6) Starosta obce seznámil přítomné s předběžnými náklady na opravu prodejny. 
Celkové náklady budou vyčísleny na příštím zasedání Zastupitelstva obce. 
Na základě závěrů březnového zasedání poskytovatelem služeb bude COOP 
Velké Meziříčí. Byl projednán návrh smlouvy mezi Obcí Jersín a poskytovatelem 
služeb COOP Velké Meziříčí. Provoz v prodejně dle sdělení poskytovatele služeb 
COOP bude zahájen 24. 5. 2016. 
 
 Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
 
7) Starosta obce seznámil přítomné se schváleným prodejem pozemku p. Milanu 

Vejtasovi a paní Dagmar Kytnarové. Na základě schválení zastupitelstva Obce  
Jersín byl zveřejněn záměr prodeje pozemků. Záměr prodeje pozemků byl 
vyvěšen od 11. 4. 2016 do 26. 4. 2016. Cena pozemků bude stanovena 
znaleckými posudky, které zajistí na své náklady kupující. Správní poplatek za 
vklad a poplatníkem daně z nabytí nemovitosti je kupující.  
 
Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
 
 

8) Starosta obce informoval přítomné jednání Mikroregionu Polensko ze dne 4. 4. 
2016 konaného na MÚ v Polné. 
 

9) Starosta projednal zápis z Výroční členské schůze LDO Měřín konané dne 31. 3. 
2016 a Zprávu o činnosti kontrolní komise LDO Měřín za rok 2015.  
 

10)  Byla projednána žádost Obce Otín o odkoupení pozemku p. č.107/4 v k. ú. Na 
Pouštích, Obec Pavlínov. Jedná se o majetkoprávní vypořádání části I. Pásma 
hygienické ochrany vodního zdroje. Tento požadavek byl projednán na zasedání 
LDO Měřín a bylo obcím doporučeno schválení prodeje. 

 
Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
 

11)  Zastupitelstvo obce bylo informováno o provedené celoplošné deratizaci obce, 
která byla provedena 30. 4. 2016. 
 

12)  Ředitelka MŠ paní Mgr. Vencourová informovala o provedené kontrole Krajskou 
hygienickou stanicí Jihlava ze dne 29. 1. 2016. Zjištěna závada v hygienickém 
zázemí dětí – regulace ohřevu vody. Bylo doporučeno provést výměnu zásobníku 
vody.  
Byl projednán posudek z výsledku měření objemové aktivity radonu v objektu MŠ. 
Zjištěna vyšší přítomnost radonu v herně a jídelně. Bylo projednáno s Krajským  



úřadem Vysočina, který podal žádost o dotaci na radonové opatření. Dle sdělení 
KÚ bude dotace na protiradonové opatření umožněna. Obec projedná možnosti 
provedení projektu na řešení opatření. 
Byl projednán prázdninový provoz MŠ od 15. 7. 2016 do 1. 9. 2016 bude MŠ 
uzavřena. 
 
 Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
13)  Bylo projednáno vyhodnocení dotazníků ohledně BIONY Jersín -  plánovaná 

výstavba Skladu pro prázdné obaly v areálu firmy. Na základě výsledků dotazníků 
bylo dne 20. 3. 2016 vydáno souhlasné stanovisko této stavby. 
 
Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 

14)  Různé 
 

a) Starosta seznámil přítomné s nabídkou firmy Malované mapy obce od paní 
Blanky Imramovské – bylo dohodnuto, že obec se do prezentace zapojí. Byla 
vybrána prezentace typu C – cena 6 490,-- Kč. 
 
Hlasování:      PRO 5  PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
b) Zasedání zastupitelstva se zúčastnil Mgr. Jaromír Maštera ze sdružení 

Mokřady – ochrana a management. Přednesl žádost o spolupráci obce při 
údržbě rybníka Na sečích. Obec zváží tento požadavek k úpravě okolí rybníka 
a přístupu k rybníku, který by byl určen ke koupání. 

 
 
 
 
  

Starosta ukončil jednání v 21,15 hodin.       
      

 
 
 
Ověřovatelé zápisu:      Starosta obce  
        Luboš Štěpnička 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Jersín č. 2 

konaného dne 4. 5. 2016 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1) Ověřovatele zápisu – pan Čížek, pan Jurek R..  
2) Zapisovatele zápisu – paní Vetchou 
3) Program jednání 
4) Cenu vody pro rok 2016 – 12,--Kč/m3 
5) Majetkovou a finanční inventarizaci za rok 2015 
6) Návrh smlouvy COOP Velké Meziříčí a Obce Jersín o poskytnutí služeb 
7) Prodej pozemku panu Milanu Vejtasovi a paní Dagmar Kytnarové – prodejní 

cena bude stanovena znaleckým posudkem. Správní poplatek za vklad a daň 
z nabytí nemovitosti včetně znaleckého posudku hradí kupující. 

8) Prodej pozemku  LDO Měřín v obci Otín p.č.107/4. 
9) Výměnu zásobníku teplé vody v MŠ. Prázdninový provoz. Vypracování 

projektové dokumentace a provedení protiradonových opatření z přiznané 
dotace, dle informace KÚ Vysočina.  

10) Vyhodnocení dotazníků BIONA Jersín a vydání souhlasného stanoviska 
k výstavbě Skladu pro prázdné obaly v areálu BIONY Jersín. 

11) Malované mapy obce – prezentace typu C za 6 490,-- Kč. 
 

 
  

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 

1) Informace z jednání Mikroregionu Polensko ze dne 4. 4. 2016  
2) Zápis z výroční členské schůze konané dne 31. 3. 2016 a Zprávu o činnosti 

kontrolní komise LDO Měřín za rok 2015.  
3) Informaci o provedení celoplošné deratizace dne 30. 4. 2016 
4) Informaci od Mgr. Jaromíra Maštery se sdružení Mokřady – ochrana a  

management – žádost o spolupráci při údržbě rybníka Na sečích. 
 

 

Luboš Štěpnička  
Ověřovatele zápisu       Starosta obce 
   
 
Vyvěšeno:13. 5. 2016 
Sejmuto: 
 
 
 
 
Do celého znění zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je možno nahlédnout o úředních 

hodinách na obci nebo na elektronické úřední desce na adrese: 

http://www.jersin.cz/clanky/obecni-urad/zapisy-ze-zastupitelstva/ 


